
 
  
   

 

22 luglio 2021 

………………………..O M I S S I S………………… 
3.1 Programmazione triennale delle università 2021-2023: il programma 
triennale di Sapienza Università di Roma 

………………………..O M I S S I S………………… 
DELIBERAZIONE N. 234/21 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma; 
• Visto l’art. 1-ter (Programmazione e valutazione delle Università), comma 

1, del D.L. 31 gennaio 2005, n. 7, convertito nella Legge 31 marzo 2005, 
n. 43; 

• Visto il DM 25 marzo 2021, n. 289 “Linee generali di indirizzo della 
programmazione delle università 2021-2023 e indicatori per la 
valutazione periodica dei risultati”; 

• Visto il provvedimento del Direttore Generale per la formazione 
universitaria, l’inclusione e il diritto allo studio del Miur n. 7345 del 21 
maggio 2021 “Attuazione art. 5 del DM 25 marzo 2021 n. 289 (Linee 
generali d’indirizzo della programmazione triennale delle Università 
2021-2023 e indicatori per la valutazione periodica dei risultati). Quadro 
informativo dei dati necessari ai fini della ripartizione dell’FFO e del 
contributo L. 243/1991 - anno 2021”; 

• Vista la delibera n. 170/2021 del 13 luglio 2021 con cui il Senato 
Accademico ha approvato le scelte di impostazione della 
programmazione triennale 2021-2023 di Sapienza Università di Roma ai 
sensi del DM n. 289/2021 e ha dato mandato alla Rettrice di procedere 
alla definizione del Programma triennale 2021-2023 di Sapienza; 

• Presenti n. 9, votanti n. 7: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Tamburi, 
Altezza e Lombardo 

DELIBERA 
- di approvare il documento Programma triennale 2021-2023 di Sapienza 

Università di Roma allegato parte integrante della relazione istruttoria; 
- di dare mandato all’Amministrazione di apportare, se necessario, 

modifiche e/o integrazioni di natura formale e non sostanziale al 
Programma prima della sua trasmissione. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA       LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli      F.to Antonella Polimeni 
 

………………………..O M I S S I S………………… 
 


